SUUNTO ESSENTIAL
UZIVATELSKA PRIRUCKA



T BEZPECNOST ...ooieeeteceeeeeeaeeseseneeeesesssesesessesesenesesneeseseesesssessenssesnenss 5

2 Vitejte ........... e 7
3 Uvod .......... ... 8
Z 4 T [ o -0 1= SRR 9

5 Obecna nastaveni .....

5.1 Zména jednotek .......cccceeuenee .13
5.2 Zména obecnych nastaveni .. .14
5.2.1 Tén tlagitka .................. .14

5.2.2 Vedeni ténem .. .14

5.2.3 Podsviceni ........ .. 15

B.2.8 JAZYK wvereeeeeeeeeee e en e 16

5.2.5 Aktivace zamku tlacitek .. .16

6 Pouzivani rezimu TIME .................... .17

6.1 Zména nastaveni ¢asu .
6.1.1 Nastaveni ¢asu ....

6.1.2 Nastaveni data ................ .. 18

6.1.3 Nastaveni duaIniho ¢asu .......cccccvveeereeneene .. 18

6.1.4 Nastaveni ¢asti vychodu a zdpadu slunce .........cccceeueene 19

6.2 POUZIVANT STOPEK ..veeeieieieeeee e 20
6.3 Pouziti 0dpOCitaVANT EASU ...evveereeeieeeesiieeee e 21
6.4 Nastaveni DUATKU ......cocveeeriereeeseeeceee e 22

7 Pouzivani rezimu ALTI & BARO ......cueiiiiiiieeeieee e 24

7.1 Jak pracuje rezim Alti & Baro ......ccccceevveeereeneeieeeeseeseeene 24
7.1.1 Ziskani spravnych Gdajil ...coceeceeeeeneeieecee e 25
7.1.2 Ziskani nespravnych Udaji ....c.ccceveeeeeeeeereereeeeceeseeens 26

7.2 Nastaveni profili a referen¢nich hodnot ..........cccccovveienenne 27
7.2.1 Vybrani vhodného profilu pro provadénou aktivitu



7.2.2 Nastaveni Profilli ......cccecceeeeereeeeeieeeeseeecees e 27
7.2.3 Nastaveni referenénich hodnot .
7.3 Pouziti indikatoru tendence pocasi .

7.4 Aktivace bouikového alarmu ........... .. 30
7.5 Pouzivani profilu vySKomeEru ........ceccvvereeneeceneeeeeene 30
7.5.1 Pouzivani metice rozdilu nadmotské vysky .........cco.e.... 31

7.5.2 ZAZNAMY ottt 32

7.6 Pouzivani profilu barometru .......ccccccovveviviencciiiee e 34
7.6.1T ZAZNAMY oottt e e nnees 36

7.7 Pouzivani automatického profilu ......cceccvveeveeivecnnceeee, 37
7.8 Pouziti profilu hloubkoméru ............... .38
7.8.1 Zaznamy v profilu hloubkoméru .... .. 38

8 Pouzivani rezimu COMPASS ........ccocvvevinenn. .. 40
8.1 Ziskani spravnych udajt ....... .. 40
8.1.1 Kalibrovani Kompasu .......ccccevceerieecerreeneeseecee e 40

8.1.2 Nastaveni hodnoty deklinace .......c.ccoovevvecenccenerceenenn, 42

8.2 POUZIVANT KOMPASU ..o 44
8.2.1 Pouzivani azimutu .... .. 45

9 Pouzivani paméti ......cccceeeuneee. .. 46

9.1 Pameét Alti-baro .......cccceeeieiciecieeeeceee e 46
9.2 Zobrazeni a zamknuti zaznamii ........c..ccceeeieeiieecieccee e, 46
9.2.1 Zobrazeni ZA&ZNamil ........cccueeeeeeeieeecieeeeeeee e 47

9.2.2 Zamknuti a odemknuti zaznami
9.3 Volba intervalu zaznamenavani ...

10 Pée a podpora .......cceeceeveeeceereeeneenennne .. 50
10.1 Instrukce pro zach@zeni .......cccevveceeiereeieece e 50
10.2 VYMENQA DAtErie ....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 51

L0 3 2o T | o T - S 53



11 TeChNické Udaje «..coveeeeeeeeeee e e 54
11.11KONY v .

11.2 Technické udaje . ... 56
11.3 Zaruka ......ccceeueee .. 57
114 CE i 59
11.5 Informace o patentech ... ... 59
11.6 Ochrannd znamka ........... .. 59
11.7 Copyright ............... .. 60

[ Ye (=3 S 61



1 BEZPECNOST

Typy bezpeénostnich opatieni:

UPOZORNE NI- - pous ivd se ve spojitosti s postupem ¢i situaci, jez
mize vést k vaznému zranéni &i dmrti.

A POZOR: - pou:ivd se ve spojitosti s postupem ¢i situaci, ez
povede k poskozeni wrobku.

& PozNAMKA: - POUEIVd se pro zwraznéni dilezitych informaci.
Bezpednostni opatieni:

UPOZORNE NI: NEPOUZ/IVEJTE PRO POTAPENI S DYCHACIM
PRISTROJEM.

UPOZORNE NI- PRESTOZE /SOU NASE VYROBKY V SOULADU §
PRUMYSLOVYMI STANDARDY, MUZE PRI KONTAKTU S POKOZKOU
DOJIT K ALERGICKE REAKCI NEBO K PODRAZDENI POKOZKY. V
TAKOVYCH PRIPADECH OKAMZITE PRESTANTE VYROBEK POUZIVAT
A KONTAKTUJTE LEKARE.

A POZOR: NEVYSTAVUJTE PRUDKYM TEPLOTNIM ZMENAM.



/\ POZOR: NEPOUZIVEJTE ZADNA ROZPOUS TEDLA.
/N POZOR: NEPOUZIVETE REPELENT PROTI HMYZU.

A POZOR: PO SKONCENI ZIVOTNOSTI ZACHAZEJTE JAKO S
ELEKTRONICKY M ODPADEM.

A POZOR: ZABRANTE UDERUM NEBO PADU.



2 VITEJTE

JEE témer 80 let poskytuje firma Suunto piesné a spolehlivé
informace lidem, kter/ je potirebuji. Nase piistroje umoziuji
wzivatekim mnohem efektivnéji dosahovat vytycenych cilii a
maximalizovat pirinos fejich sportovnich zéitki. Nase wrobky jsou
pro uzivatele ¢asto rozhodujici. Z toho diivodu jsme my v Suunto
pysni, ze si nase wrobky zachovavaji nejvyssi standardy kvality.”
Spole¢nost Suunto, kterd byla zalozena v roce 1936, predstavuje
svétovou spicku v oblasti presnych kompasi, pocitacii pro potapéce a
zapé&stnich mefict nadmotské vysky. Outdoorové pristroje Suunto, na
které spoléhaji horolezci, potapéci nebo priazkumnici viech
kontinentd, se vyznacuiji legendarnim designem, piesnosti a
spolehlivosti. V roce 1987 firma Suunto vyvinula prvni pogitac¢ pro
potapéce, po némz v roce 1998 nasledoval prvni zapéstni pristroj
ABC spojuijici vyskomér, barometr a kompas. Pro soucasné
outdoorové profesionalovy jsou ptistroje Suunto prvni volbou.
Chcete-li se dozvédét vice o pristrojich Suunto a o lidech, ktefi je
pouzivaji, navstivte www.suunto.com.



3 UvoD

Pristroj Suunto Essential poskytuje vyskomér, barometr a
elektronicky kompas v jednom baleni. Ma rovné&z hodiny, stopky a
funkce kalendére.

Tato Uzivatelska ptirucka popisuje funkce pfistroje a principy jejich
fungovani a téz poradi, kde je najdete. Kromé toho uvadime
ptiklady jejich pouziti v redInych situacich bézného zivota.

Kazda kapitola popisuje pouzity rezim a jeho zobrazeni. Rovngz
poskytuje postupy pro nastaveni a zpisoby pouziti téchto zobrazeni.
Pristroj Suunto Essential poskytuje Udaje o ¢ase, barometrickém
tlaku a nadmoiské vysce. U kazdé zobrazené hodnoty jsou
poskytovany doplikové informace, takze si své oblibené outdoorové
aktivity mizete maximalnég uzivat.



4 ZACINAME

Zakladni nastaveni

Pristroj Suunto Essential aktivujete stisknutim libovolného tlagitka.
Budete vyzvani k zadani jazyka, jednotek (imperidlni nebo
metrické), ¢asu a data. Jednotliva nastaveni provadgjte tlacitkem [+]
vpravo nahofie a [- Light] vpravo dole. Hodnotu potvrdite a na dalsi
polozku nabidky se ptesunete stisknutim tlacitka [Mode] vpravo
uprostied. Na piedchozi polozku nabidky se mazete kdykoli vratit
stisknutim tlacitka [View] vlevo dole. Po Upravé nastaveni podle
vasich predstav mazete zacit pouzivat zdkladni funkce ¢asu piistroje
Suunto Essential.

Start Stop +

Mode

View -
Light

& POZNAMKA: Pro ziskani spravnych hodnot musite nastavit
wskomér, barometr a kompas. Podrobné informace o spravném
nastaveni téchto funkci naleznete v Uzivatelské prirucce.

RezZimy
Pristroj Suunto Essential nabizi tii rezimy: TIME, ALTI & BARO a

COMPASS. Tyto rezimy jsou podrobné popsany v Uzivatelské
piirucce. Aktivni rezim je indikovan rdmeckem okolo nazvu rezimu.



Mezi hlavnimi rezimy mizete piepinat pravym stiednim tlacitkem
[Mode]. Zkuste to!

TIME | ALTI & BARO COMPASS TIME | ALTI & BARO | COMPASS TIME  ALTI & BARO | COMPASS

% N

Zobrazeni

Kazdy rezim ma sadu zobrazeni, ke kterym mate pristup levym
dolnim tlagitkem [View]. Zobrazeni jsou umisténa v dolni ¢asti
displeje. Zobrazeni obsahuji doplikové informace o aktivnim
rezimu, napiiklad zobrazeni sekund jako dopliikové informace v
rezimu TIME. N&kterd zobrazeni jsou rovnéz interaktivni.

Pristroj Suunto Essential ma ctyti interaktivni zobrazeni:

» Stopky (rezim TIME)

* Odpogitavani ¢asu (rezim TIME)

e Zaznamnik (rezim ALTI & BARO)

+  Mgfi¢ rozdilu nadmotské vysky (rezim ALTI & BARO)

Jsou-li povolena interaktivni zobrazeni, mizete je spustit, zastavit a
restartovat levym hornim tlagitkem [Start Stop] a resetovat
podrzenim stisknutého pravého horniho tlag¢itka [+]. Oteviete
stopky v rezimu TIME a zkuste to!

10



Menu

V nabidce MENU muzete ménit hodnoty, obecna nastaveni a
jednotky nebo zobrazit zdznamy ulozené v zaznamniku. Pro vstup
do nabidky MENU stiskné&te a podrzte prostiedni pravé tlacitko
[Mode] v ramci rezimu TIME, ALTI & BARO nebo COMPASS.
Segmenty na vngjsim okraji displeje indikuji ¢as vaseho piechodu.
Nabidku MENU opustite stisknutim tlacitka [Start Stop] vlevo
nahote. Kdykoliv bude v nabidce MENU dostupna moznost opusténi,
bude na displeji vedle tlagitka [Start Stop] zobrazen symbol X".
Vyzkouseite si praci s nabidkou MENU!

Podsviceni

Podsviceni mizete v jakémkoli rezimu aktivovat stisknutim tlacitka [-
Light] vpravo dole. Podsviceni se automaticky vypne po 5
sekundach. V piipadg, ze chcete udrzovat podsviceni v prib&hu



prochéazeni nabidky MENU, je nutné jej aktivovat v rezimu TIME,
ALTI & BARO nebo COMPASS pied vstupem do nabidky MENU. Po
navratu do rezimu se podsviceni vrati do normalu.

Zamek tlacitek

Zamek tlacitek miizete aktivovat a deaktivovat podrzenim
stisknutého tlacitka [-Light] vpravo dole.

& POZNAMKA: 1 kay: je aktivovén zémek tlacitek, mizete prepinat
zobrazeni a zapinat podsviceni.

Zména hodnot

Chcete-li zménit nastaveni, musite se nachazet v nabidce MENU. Pro
vstup do nabidky MENU stisknéte a podrzte prostredni pravé
tlagitko [Mode] v ramci rezimu TIME, ALTIRBARO nebo COMPASS.
Veskeré zmeény provedené v nabidce MENU se projevi okamzitg.
Pokud napiiklad pomoci polozky TIME-DATE v nabidce MENU
zménite ¢as z 12:30 na 11:30 a ukong¢ite nabidku, bude ¢as nastaven
na 11:30.

12



5 OBECNA NASTAVENI

Nez za¢nete pouzivat piistroj Suunto Essential, doporucujeme
nastavit mérné jednotky a obecna nastaveni podle vasich
pozadavki. Obecna nastaveni jsou k dispozici v nabidce MENU.

5.1 Zména jednotek

V nabidce UNITS Ize zménit mérné jednotky, a to:
*  TIME : 24/12 hod.

* DATE: dd.mm/mm.dd

«  TEMPERATURE : °C/°F (Celsius/Fahrenheit)

» AIR PRESSURE: hPa/inHg

* ALTITUDE: metry / stopy

Otevieni nabidky UNITS z nabidky MENU:

1. Oteviete nabidku MENU stisknutim a podrzenim tlacitka [Mode]
v rezimu TIME , ALTI & BARO nebo COMPASS.

2. Zvolte polozku UNITS pomoci tlacitka [- Light].

3. Potvrdte tlagitkem [Mode].

Postup zmény jednotek:

1. V nabidce UNITS prochazejte mezi polozkami pomoci tlagitek [+]
a [- Light].

2. Potvrdte tlacitkem [Model].

3. Hodnoty mizete menit tlagitky [+] a [- Light], nasledn& hodnotu
potvrdte tlacitkem [Mode].

4. Opustte nabidku MENU stiskem tlacitka [Start Stop].



5.2 Zména obecnych nastaveni

V nabidce GENERAL |ze zménit obecna nastaveni, a to:

* BUTTON TONE: zap./vyp.

*  TONE GUIDE: zap./vyp.

* BACKLIGHT: tlacitko osvétleni / libovolné tlagitko

* LANGUAGE: angli¢tina, francouzstina, spanélstina, némg¢ina

Otevieni nabidky GENERAL z nabidky MENU:

1. Oteviete nabidku MENU stisknutim a podrzenim tlacitka [Mode]
v rezimu TIME , ALTI & BARO nebo COMPASS.

2. Zvolte polozku GENERAL pomoci tlagitka [- Light].

3. Potvrdte tlacitkem [Model.

5.2.1 Ton tlacitka

V nabidce BUTTON TONE je mozné zapnout nebo vypnout tén
tlacitka. Ton tlacitka je slyset pti kazdém stisknuti tlacitka jako
potvrzeni akce.

1. V nabidce GENERAL zvolte polozku BUTTON TONE.

2. Ton tlacitka se zapina nebo vypina pomoci tlacitek [+] a [- Light].

5.2.2 Vedeni téonem

V nabidce TONE GUIDE je mozné zapnout nebo vypnout vedeni
ténem. Tén uslysite, kdyz:
* Zmeénite nastavenou hodnotu
« Nastavite referenéni hodnotu nadmoiské vysky
« Spustite nebo zastavite zaznamnik
« Oznacite bod nadmoiské vysky pii probihajicim zaznamenavani
« Spustite nebo zastavite stopky
14



+ Zafizeni bude piepinat profily mezi ALTIMETER a BAROMETER v
piipadé nastaveni profilu AUTOMATIC.

Postup zapnuti nebo vypnuti vedeni tonem:

1. V nabidce GENERAL zvolte polozku TONE GUIDES.

2. Vedeni ténem se zapina nebo vypina pomoci tlacitek [+] a [-
Light].

5.2.3 Podsviceni

V nabidce BACKLIGHT je mozné piepinat mezi dvéma rezimy

podsviceni: po stisknuti prislusného tlagitka nebo jakéhokoliv

tlacitka.

Postup nastaveni podsviceni na normalni nebo no¢ni pouziti:

1. V nabidce GENERAL zvolte polozku BACKLIGHT.

2. Piepinejte mezi rezimy podsviceni LIGHT BUTTON nebo ANY
BUTTON tlacitky [+] a [- Light].

V piipadg, ze zvolite rezim LIGHT BUTTON, bude podsviceni

aktivovano po stisknuti tlagitka [- Light]. Podsviceni se automaticky

vypne po 5 sekunddch. V ptipadg, ze chcete udrzovat podsviceni v

priibb&hu prochazeni nabidky MENU, je nutné je aktivovat v rezimu

TIME, ALTI & BARO nebo COMPASS pied vstupem do nabidky

MENU. Podsviceni poté bude aktivovano, dokud nabidku MENU

neopustite.

Zvolite-li rezim ANY BUTTON, podsviceni bude aktivovano

stisknutim libovolného tlagitka.



16

5.2.4 Jazyk

V nabidce LANGUAGE miuzete zvolit jazyk uzivatelského rozhrani
ptistroje Suunto Essential (angli¢tina, némgina, francouzstina a
§panglstina).

Postup zvoleni jazyka:

1. V nabidce GENERAL zvolte polozku LANGUAGE.

2. Zvolte jazyk z nabidky tlacitky [+] a [- Light].

5.2.5 Aktivace zamku tla¢itek

Zamek tlacitek miizete aktivovat a deaktivovat podrzenim
stisknutého tlacitka [-Light]. Aktivovany zamek tlacitek je indikovan
symbolem zamku &

& poznAMKA: | kayz je aktivovdn zamek tlacitek, miizete pirepinat
zobrazeni a zapinat podsviceni.



6 POUZIVANI REZIMU TIME

Rezim TIME slouzi k mégfeni ¢asu.
TIME [ ALTI & BARO COMPASS

% N

-
72—

Pomoci tlacitka [View] mizete prochazet nasledujicimi zobrazenimi:

« Datum: aktualni den tydne a datum

« Sekundy: sekundy jako ¢islice

» Duadlni ¢as: ¢as v jiné casové zong

» Vychod a zdpad slunce: ¢as vychodu a zdpadu slunce na urcitém
misté

» Stopky: sportovni stopky

» Odpogitavani asu: po uplynuti nastavené doby zazni alarm

* Prazdné: zadné doplikové zobrazeni

& POZNAMKA: Zobrazeni sekund v dolinim panelu obrazovky se po
2 hodlindch vypne z diivodu dspory baterie. Aktivujte jej
opakovanym otevirenim zobrazeni.



18

6.1 Zména nastaveni ¢asu

Zménu nastaveni ¢asu je mozné provést v nabidce MENU.
Postup nastaveni ¢asu v nabidce MENU:

1. Nabidku MENU oteviete stisknutim a podrzenim tlagitka [Mode].
2. Zvolte polozku TIME-DATE pomoci tlacitka [- Light].
3. Potvrdte tlagitkem [Mode].

6.1.1 Nastaveni ¢asu

Nabidka TIME slouzi k nastaveni ¢asu.
Postup nastaveni ¢asu:

1.V nabidce TIME-DATE zvolte polozku TIME.
2. Nastavte hodnoty hodin, minut a sekund pomoci tlacitek [+] a [-
Light].

6.1.2 Nastaveni data

V nabidce DATE je mozné nastavit rok, mésic a den.
Postup nastaveni data:

1. V nabidce TIME-DATE zvolte polozku DATE.
2. Nastavte den, mé&sic a rok pomoci tlacitek [+] a [- Light].

Informace o zméné formatu zobrazeni ¢asu uvadi ¢ast 5.7 Zména
jednotek.

6.1.3 Nastaveni dualniho ¢asu

V nabidce DUAL TIME mizete nastavit ¢as pro lokalitu v jiné casové
z6ng.



Postup nastaveni dudiniho ¢asu:

1.V nabidce TIME-DATE zvolte polozku DUAL TIME.

2. Nastavte hodnoty hodin, minut a sekund pomoci tlacitek [+] a [-
Light].

EZ] POZNAMKA: Doporuc ujeme nastavit piresny ¢as pro vasi aktualni
lokalitu jako hlavni éas, protoze budik pracuje s nastavenim
hlavniho éasu.

Possible real life situation: Kolik je doma hodin

Cestujete do zahranici a nastavite si dudlni éas, abyste védeli, kolik
hodin je prdvé doma. Hlavni éas je éas v lokalité, v niz se aktudiné
nachdazite. Nyni budete vidy zndt mistni cas a mizete se i rychle
podivat, kolik hodin je doma.

6.1.4 Nastaveni ¢asii vychodu a zapadu slunce

V nabidce SUNRISE mtizete vybrat referen¢ni mésto, které piistroj
Suunto Essential pouziva pro zobrazovani ¢asti vychodu a zédpadu
slunce.

Postup nastaveni ¢asii vychodu a zéapadu slunce:

1. V nabidce MENU zvolte polozku SUNRISE.

2. Jednotlivé lokality prochazejte pomoci tlacitek [+] and [-Light].
3. Lokalitu mazete vybrat tlacitkem [Mode].



& POZNAMKA: Cheete-li nastavit casy wichodu a zdpadu slunce pro
lokalitu, kterd neni'v piistroji uvedena, zvolte jiné referenéni mésto
ze stejné casové zony. Viyberte nejblizsi mésto severné nebo jiné od
vasi lokality.

Possible real life situation: Cestovani v okoli Toronta

Jste na cesté v Algonquinu, obrovském ndrodnim parku severné od
Toronta. Chcete védét, kdy bude zdpad slunce, abyste mohli vcas
zacit stavet svij stan na nocleh. Jako referencni mésto pro wchod a
zdpad slunce vyberte Toronto”. Pristroj Suunto Essential vdm nyni
saeli, v kolik hodin nastane zdpad slunce.

6.2 Pouzivani stopek

Stopky méii ¢as. Jejich rozliseni je 0,1 sekundy.

Postup pouziti stopek:

1.V rezimu TIME vyberte zobrazeni stopek.

2. Ke spusteni, zastaveni a opstovnému spusténi stopek slouzi
tlagitko [Start Stop].

3. Stopky vynulujete stisknutim a podrzenim tlacitka [+].

Possible real life situation: Méreni b&hu na 100 metri

Vds kamardd trénuje na bezeckou soutéz a potiebuje védeét, za kolik
zabehne 100metrovou trat. V okamziku, kdy vyrazi ze startovaciho

bloku, spustite stopky. Kdyz protne cilovou pdsku, stopky zastavite.
Wsledek: 11,3 sekundly. To nenispatné!

20



6.3 Pouziti odpo¢itavani ¢asu

Pod polozkou COUNTDOWN je mozné nastavit odpocitavani ¢asu od

zadané hodnoty k nule. Po dosazeni nuly se ozve alarm. Vychozi

hodnota je 5 minut.

Postup zmény odpocitavani ¢asu:

1. V nabidce MENU zvolte polozku TIME-DATE.

2. Zvolte COUNTDOWN.

3. Nastavte minuty a sekundy odpogitavani (max. 99 minut a 59
sekund).

4. Potvrd'te pomoci tlagitka [Mode].

Spusteni odpogitavani:

1. V rezimu TIME vyberte zobrazeni odpogitavani casu.

2. Ke spusténi, zastaveni a op&tovnému spusténi slouzi tlacitko
[Start Stopl.

3. Mgfi¢ vynulujete stisknutim a podrzenim tlacitka [+].

Possible real life situation: Vareni vajicek

Jste na expedici. Je rano. Vstanete, vylezete ze stanu a na
pirenosném vaiici si zacnete pripravovat snidani. Dnes si chcete ddt
vajicka varend 8 minut. Ddte vejce do hrnce, nastavite odpocitavani
¢asu na 8 minut a pockdte, a; se voda zacne varit. Kdy se voda
zacne varit, spustite odpocitavani éasu. Presné po osmi minutdch
zacne z pristrofe Suunto Essential znit alarm. Voila! Mdte perfektné
piripravend vejce na tvrdo.

21



6.4 Nastaveni budiku

Pristroj Suunto Essential mizete pouzivat jako budik.

Postup piistupu k budiku a nastaveni buzeni:

V nabidce MENU zvolte polozku TIME-DATE.

Zvolte ALARM.

Budik mizete zapnout nebo vypnout tlagitky [+] a [- Light].
Potvrd'te tlagitkem [Mode].

Nastavte hodinu a minutu buzeni prostiednictvim tlacitek [+] a [-
Light].

Po zapnuti budiku se na displeji zobrazi symbol | indikujici aktivni
budik.

Pti vyzvanéni budiku jej mizete bud’ odlozit nebo vypnout.

uhWN =

Pokud zvolite YES nebo neudglate nic, buzeni se prerusi a restartuje
vzdy po 5 minutdch, dokud jej nezastavite. Budik mizete odlozit az

12krat, do celkové doby 1 hodiny. Zvolite-li NO, buzeni se zastavi a

restartuje se ve stejnou dobu nasleduijici den.

22



@ RADA: Pokud jste buzeni odlozili, je mozné je vypnout
stisknutim a podr:zenim tlacitka [View] v rezimu TIME.

Possible real life situation: Ranni probuzeni

Zitra rdno chcete vstat brzy. Pred ulehnutim do postele nastavite
budik pristroje Suunto Essential na 6:30. Druhy den rdano vds budik
probudi v 6:30, ale chcete si jesté 5 minut prispat. Az se piistrof
zeptd, zda chcete budik odlozit, zvolite YES. Po péti minutdch se
buzeni ozve znovu. Nyni ji vstanete a s radosti se zacnete
pripravovat na svij wlet. Jaky rozdil mize udélat pet minut!

& poznAMKA: Je-li aktivovdno odlozené buzeni, na displeji blikd
symbol budiku. Po deaktivovdni odlozeného buzeni symbol budiku
prestane blikat.

23



7 POUZIVANI REZIMU ALTI & BARO

V rezimu ALTI & BARO miizete zobrazit aktualni nadmoiskou vysku,
barometricky tlak vzduchu nebo hloubku ponoru pfi potdpéni.

Nabizi ¢tyii profily: AUTOMATIC, ALTIMETER, BAROMETER a DEPTH
METER (viz 7.2.2 Nastaven/ profiki). Kdyz jste v rezimu ALTI & BARO,
miizete v zavislosti na pouzivaném profilu pouzivat riizna zobrazeni.

TIME [ALTI & BARO | COMPASS TIME | ALTI & BARO | COMPASS TIME [ ALTI & BARO | COMPASS

590 tpa max 0.0 ft
ki 0.0 ft
-_—— -_——

+25°C 0.00'00

7.1 Jak pracuje rezim Alti & Baro

Abyste ziskali v rezimu ALTI & BARO spravné naméiené hodnoty, je
dalezité pochopit, jak piistroj Suunto Essential pocita nadmoiskou
vysku a tlak vzduchu na hladinu more.

Pristroj Suunto Essential neustdle méii absolutni tlak vzduchu. Na
zdklade této namerené hodnoty a referenénich hodnot vypogitava
nadmotskou vysku nebo tlak vzduchu na hladinu mote.

/\ POZOR: Udr: ujte misto okolo senzoru bez necistot a pisku.
Nikdy nevklddejte :adné predmeéty do otvoni senzoru.

24



7.1.1 Ziskani spravnych udaji

Provadite outdoorovou aktivitu, pti které potrebujete znat tlak
vzduchu. Musite zadat referen¢ni hodnotu nadmoiské vysky pro
misto, na kterém se nachazite. Tuto informaci najdete v
topografickych mapach. Pristroj Suunto Essential vdm nyni bude
poskytovat spravné udaje.

Abyste ziskali spravné udaje, musite zadat referenéni hodnotu tlaku
vzduchu na hladinu mote. Referenéni hodnotu tlaku vzduchu na
hladinu mote odpovidajici mistu, na kterém se nachazite, zjistite v
sekci predpovédi pocgasi v novinach nebo na webové strance sluzby
predpovedi pocasi.

Absolutni tlak vzduchu je méren konstantné

Absolutni tlak vzduchu + referenéni hodnota nadmorské wisky =
Tlak vzduchu na hladinu more

Absolutni tlak vzduchu + referencni tlak vzduchu na hladinu moie =
Nadmorskd vwiska

Zmény mistnich podminek pocasi ovlivni namé&renou nadmoiskou
vysku. Pokud se mistni pocasi méni ¢asto, doporucuije se ¢asto
resetovat aktudlni referenéni hodnotu nadmoiské vysky, pokud
mozno pied zahajenim cesty (pokud jsou referenéni hodnoty k
dispozici). Je-li mistni pocasi stabilni, nepotiebujete nastavovat
referenéni hodnoty.

25



7.1.2 Ziskani nespravnych udaji

Profil ALTIMETER + beze zmény polohy + zména
pocasi

Je-li profil ALTIMETER zapnuty po dlouhou dobu a ptistroj behem
této doby neméni svou polohu, pticemz zaroven dochazi ke zmeng
pocasi, bude piistroj uvadét nespravné hodnoty nadmotské vysky.
Profil ALTIMETER + zmé&na nadmoxské vysky + zména
pocasi

Je-li zapnuty profil ALTIMETER, pocasi se ¢asto méni a vy se
pohybujete ve vertikalnim sméru (vystup nebo sestup), ptistroj bude
uvadet nespravné udaje.

Profil BAROMETER + zmé&na nadmoiské vysky

Je-li profil BAROMETER zapnuty po dlouhou dobu, b&hem které se
pohybujete ve vertikalnim sméru (vystup nebo sestup), ptistroj
predpoklada, ze se nepohybujete a interpretuje vase zmény v
nadmoiské vysce jako zmeny tlaku vzduchu na hladinu mote. Z toho
davodu uvadi nespravné udaje o tlaku vzduchu na hladinu more.

Possible real life situation: Nastaveni referenéni hodnoty
nadmoiské vysky

Jste jiE druhy den na své cesté. Uvédomite si, ze [ste rano pri
odchodu zapomnéli prepnout z profilu BAROMETER na profil
ALTIMETER. Z tohoto diivodu bude piistroj Suunto Essential uvddet
nesprdvné hodnoty nadmorské wsky. Takze se piresunete na nejblizsi

26



misto, pro které je v topografické mapé uvedena nadmoiskd wska.
V pristroji Suunto Essential upravite referencéni hodnotu nadmorské
wisky. Nameirené hodnoty nadmoiské wsky jsou znovu piresné.

7.2 Nastaveni profili a referen¢nich hodnot

7.2.1 Vybrani vhodného profilu pro provadénou aktivitu

Profil ALTIMETER byste méli vybrat, pokud vase outdoorové aktivity
zahrnuji zmény nadmotské vysky (napiiklad turistiku v horském
terénu). Profil BAROMETER byste méli vybrat, pokud vase
outdoorové aktivity nezahrnuiji zmény nadmotské vysky (napiiklad
surfovani nebo plachténi). Chcete-li, aby byly vase namgiené
hodnoty spravné, musite pro provadénou aktivitu vybrat spravny
profil. Mizete bud’ nechat piistroj Suunto Essential navrhnout, ktery
profil je pro vés v danou chvili nejvhodngisi, nebo si mizete vhodny
profil vybrat sami.

7.2.2 Nastaveni profili

Postup nastaveni profilu:

1. V nabidce MENU zvolte polozku ALTI-BARO.

2. Zvolte PROFILE.

3. Vyberte vhodny profil.

Profil Ize nastavit také v rezimu ALTI & BARO stisknutim a
podrzenim tlacitka [View].

27



7.2.3 Nastaveni referen¢nich hodnot

Postup nastaveni referenéni hodnoty:

1. V nabidce MENU zvolte polozku ALTI-BARO.

2. Zvolte REFERENCE a vyberte mezi hodnotami ALTIMETER a SEA
LEVEL.

3. Tlacitky [+] a [- Light] nastavte znamou referen¢ni hodnotu.

altitude

80 ft

Possible real life situation: Opraveni hodnoty nadmoiské vysky
Jste na ture a pravé mdte prestavku. Vsimnete si znacky, kterd
ukazuje vasi aktudlni nadmorskou wisku. Podivdte se na hodnotu
nadmorské wsky uvddénou v pristroji Suunto Essential a zjistite, ze
mezi obéma hodnotami je maly rozdil. V pristrofi Suunto Essential
nastavite referencni hodnotu nadmorské wsky, kterd odpovidd
hodnoté na znacce.

7.3 Pouziti indikatoru tendence pocdasi

Indikator tendence pocasi je umistén na horni strang displeje.
Indikator je zobrazen v rezimech TIME a ALTI & BARO a nabizi
stru¢nou predpovéd pocasi. Indikator tendence pocasi se sklada ze
dvou linek tvoficich sipku. Kazdd linka piedstavuije tiihodinovy

28



gasovy Usek. Prava linka predstavuje posledni 3 hodiny. Leva linka
ptredstavuje 3 hodiny piedchazejici 3 poslednim hodinam. Linka tedy
miize zobrazovat 9 rtiznych vzorka ve vyvoji barometrického tlaku.

ale

o w0 O w g2

Situace pired 3 az 6 Situace v poslednich 3
hodinami hodinach
\, Prudké snizeni (>2 hPa/3 Prudce se snizuje (>2 hPa /3
N hodiny) hodiny)
a  Zistava stabilni Prudce se zvysuje (>2 hPa /3
- hodiny)
7 Prudké zvyseni (>2 hPa/3  Prudce se snizuje (>2 hPa /3
hodiny) hodiny)

@ RADA: Pokud indikdtor tendence pocasi ukazuje trvalé
zvysovani tlaku vzduchu, je vyssi pravdépodobnost, ze bude
slunecné pocasi. A naopak: pokud tlak vzduchu soustavné klesd, je
vys§i pravadépodobnost destivého pocasi.

29



7.4 Aktivace bourkového alarmu

Boutkovy alarm vas upozorni, pokud v pribéhu 3 hodin poklesne
tlak nejméné o 4 hPa /0,12 inHg. Pristroj Suunto Essential aktivuje
alarm a na displeji po dobu 20 sekund blika symbol alarmu.
Boutkovy alarm bude fungovat pouze tehdy, pokud jste v rezimu
ALTI & BARO aktivovali profil BAROMETER.

Postup aktivace bouikového alarmu:

1. V nabidce MENU zvolte polozku ALTI-BARO.

2. Zvolte STORM ALARM.

3. Bourkovy alarm Ize zapnout nebo vypnout tlacgitky [+] a [- Light].

@ RADA: Bouikovy alarm miizete zastavit podrzenim stisknutého
libovolného tlacitka.

Possible real life situation: Prekvapeni bourkou p¥i turistice
Prochdzite se hustym lesem a priistroj Suunto Essential najednou
aktivuje bourkow alarm. Za posledni 3 hodiny se pocasi zhorsilo —
obloha se zatahuje. Dobre ze vds priistroj Suunto Essential varoval,
protoze si musite najit pristiesek pired silnym destéem, ktery brzy
prifde.

7.5 Pouzivani profilu vyskoméru

Profil ALTIMETER pocitd nadmoiskou vysku na zakladé referenénich
hodnot. Referenéni hodnotou muze byt bud tlak vzduchu na
hladinu mote nebo predchozi bod referenéni hodnoty nadmoiské

30



vysky. Je-li aktivovan profil ALTIMETER, je na displeji podtrzeno

slovo ALTI.

Je-li aktivovan profil ALTIMETER, jsou prostiednictvim tlag¢itka

[View] k dispozici nasledujici zobrazeni:

» Zaznamnik: zaznamenava zmény nadmotské vysky

*  Megfi¢ rozdilu nadmoiské vysky: méii rozdil nadmotské vysky od
nastaveného bodu

» Teplota: mé&fi okolni teplotu

* Prazdné: zadné dopliikové informace

TIME [ ALTI & BARO | COMPASS

7.5.1 Pouzivani mérice rozdilu nadmoiské vysky

Meii¢ rozdilu nadmoiské vysky ukazuije rozdil nadmoiské vysky mezi

nastavenym bodem a vasi aktualni pozici. Tato funkce je uzitecna

zejména pfi horolezectvi, naptiklad kdyz chcete sledovat sviij postup

podle nastoupané nadmotské vysky.

Postup pouziti mérice rozdilu nadmotské vysky:

1. Vrezimu ALTI & BARO vyberte zobrazeni méfice rozdilu
nadmoiské vysky.

31



32

2. Ke spusténi, zastaveni a op&tovnému spusténi slouzi tlacitko
[Start Stop].
3. Podrzenim tlagitka [+] méfi¢ resetujete.

Possible real life situation: Méreni vystupu

Chystdte se dobyt vrchol, ktery je 1000 metni vysoky. Chcete
kontrolovat sviij priibézny postup, takze v pristroji Suunto Essential
aktivujete meric rozdilu nadmorské visky. Zacnete stoupat a
pribézné kontrolujete nadmorskou wisku, abyste vidéli, kolik metni
vam zbyvd do dalsiho kontrolniho bodu. V uréité fazi zacnete byt
unaveni. Podivédte se na svou nadmorskou wsku a zjistite, ze je pred
vami [esté stdle velky kus cesty. Moind byste méli prehodnotit, na
kterém miste umistite sviif dalsi kontrolni bod.

7.5.2 Zaznamy

Zaznamnik uklada vsechny zmény nadmotské vysky mezi zacatkem a

koncem. Pokud provadite aktivitu, pfi které se méni nadmotska

vyska, mizete zaznamendvat zmény nadmoiské vysky a pozdgji si

ulozené informace prohlédnout.

Muzete rovnéz nastavit znacky nadmoiské vysky, které vdm umozni

zobrazit dobu trvani a vystoupanou / sestoupanou vysku mezi

predchozi a sou¢asnou znackou. Vase znacky se ulozi do paméti a

budete k nim mit ptistup i pozdgji.

Postup ukladani zaznamu:

1. Vrezimu ALTI & BARO vyberte zobrazeni mé&fice rozdilu
nadmoiské vysky.



3.
4.

Ke spusténi, zastaveni a op&tovnému spusteéni slouzi tlacitko
[Start Stop].

Pti nahrdvani zaznamu mizete nastavit znacky tlagitkem [+].

Pro resetovani podrzte stisknuté tlacitko [+] (to je mozné provést
jen v pfipadg, ze je zaznamnik zastaven).

Zaznamenavani vyskového rozdilu: ukazuje rozdil namérené
nadmoiské vysky mezi pocatkem a koncem zdznamu pomoci
nasledujicich ikon:

1>

I

V doplitkovych zobrazenich:

se zobrazi, pokud je vase nadmoiska vyska nad pocatecnim
bodem.

se zobrazi, pokud je vase nadmoiska vyska stejna jako v
pocatecnim bodg.

se zobrazi, pokud je vase nadmoiskad vyska pod pogatecnim
bodem.

se zobrazi, kdyz je zobrazena celkova vystoupana vyska od
zacatku zaznamu.

je zobrazeno, pokud zobrazujete celkovou sestoupanou vysku
od zagatku zdznamu.

Body nadmoiské vysky jsou zaznamendvany v zavislosti na zvoleném
intervalu zaznamenavani (viz 9.3 Volba intervalu zaznamenavani).

Postup zmeny intervalu zaznamenavani:

1.

V nabidce MENU zvolte polozku MEMORY.

33



2. Zvolte REC INTERVAL.
3. Zménu intervalu zaznamendvani provedte pomoci tlacitek [+] a
[- Light].

& PozNAMKA: Odhad doby, kterou miizete zaznamenat, je pri
voleni jednotlivich intervaki zobrazen v doini édsti displeje.
Skutecnd délka zaznamendvani se miize mirné Iisit, v zavislosti na
vasi aktivité v pribéhu intervalu zaznamendavani.

K historii zaznami, véetné detaili zaznamu, méate pristup
prostiednictvim polozky LOGBOOK v nabidce MENU (viz
9.2 Zobrazeni a zamknuti zaznamui).

@ RADA: Po zastaveni zéznamniku miizete oteviFit zaznamy a
zobrazit obsah aktudiniho zaznamu prired resetovdnim zaznamniku.

Possible real life situation: Zaznam nadmotské vysky

Chystdte se na vysokohorskou turistiku. Tentokrdt si chcete
zaznamenat, kolik vystoupdte a sestoupdte, abyste mohli udaje
porovnat se swmi piredchozimi turami. Nastavite piristroj Suunto
Essential do profilu ALTIMETER a na zacdtku tury spustite
zaznamendavani. Po ukonceni tury zastavite zéznamnik a resetujete
jej. Nyni jej mizete porovnat s predchozimi zaznamy.

7.6 Pouzivani profilu barometru

Profil BAROMETER ukazuje aktualni tlak vzduchu na hladinu mofe.
Ten je zalozen na ulozenych referenénich hodnotach a na

34



konstantng meteném absolutnim tlaku vzduchu. Zmeny v tlaku
vzduchu na hladinu mote jsou graficky znazorngny ve stiedu
displeje. Na displeji jsou zobrazeny hodnoty namétené v intervalu
30 minut za poslednich 24 hodin.

Je-li aktivovan profil BAROMETER, je na displeji podtrzeno slovo
BARO.

Je-li aktivovan profil BAROMETER, jsou prostifednictvim tlagitka

[View] k dispozici nasledujici zobrazeni:

+ Teplota: méti okolni teplotu

» Zaznamnik: zaznamendva zmény nadmoiské vysky

» Referen¢ni nadmoiska vyska: ukazuje referenéni hodnotu
nadmotské vysky

+ Cas: ukazuje aktualni ¢as

* Prazdné: zadné doplikové zobrazeni

7
1020 hpa

) : Pokud nosite pristroj Suunto Essential na zapésti,
2 POZNAMKA: Pokud nosite pristroj Suunto Essential t
je vhodné jej pro sprdvné zmeéireni teploty sundat, nebor teplota
vaseho téla oviivni po¢dtecni méreni.

35



Sedmidenni historii zmén tlaku vzduchu na hladinu mote je mozné
zobrazit pomoci polozky ALTI-BARO v nabidce MENU (viz 9.7 Pamet
Alti-baro).

Possible real life situation: Pouzivani profilu BAROMETER

Jste na turistické ture a Uz se citite unaveni. Rozhodnete se pro
utdboreni a postavite stan. Protoze vase nadmorskd wika se po
uréitou dobu nebude meénit, aktivujete profil BAROMETER. Po
probuzeni si mizete zkontrolovat zmény v tlaku vzduchu na hladinu
more a podle nich odhadnout wvoj dnesniho pocasi.

7.6.1 Zaznamy

V priibéhu zaznamenavani v profilu ALTIMETER je mozné piepnout
do profilu BAROMETER, napriklad pokud si chcete v prab&hu cesty
odpoginout.

Zaznamnik bude pokragovat v zaznamendvani, ale nebude
zaznamendvat zmény v tlaku vzduchu. Je-li aktivovan profil
barometru, ptistroj piredpoklada, ze se neméni nadmoiska vyska. Z
toho divodu nezaznamendva zmény v nadmoiské vysce. V priibéhu
této doby bude zaznam nadmotské vysky neménny. Informace o
pouzivani zdznamniku uvadi ¢ast 7.5.2 Zaéznamy.

Meieni nadmoiské vysky v profilu BAROMETER muzete spustit,
zastavit nebo resetovat.

Possible real life situation: Zaznamenavani v profilu BAROMETER

36



V priibehu wstupu zaznamendavate zmeény nadmorské wisky. Pak se
rozhodnete pro deli prestavku. Prepnete do profilu BAROMETER.
Protoze zaznam nadmorské wisky pokracuje, ale nedochdzi k
zddnym zméndm nadmoriské wsky, piefdete do zobrazeni
zdznamniku v profilu BAROMETER a zastavite zaznamenavani
nadmoiské wsky.

7.7 PouzZivani automatického profilu

Profil AUTOMATIC piepina mezi profily ALTIMETER a BAROMETER v
zavislosti na vasem pohybu. Je-li aktivovan profil AUTOMATIC,
zobrazi se v pravé horni ¢asti displeje ikona [auto icon]. V zavislosti
na aktivovaném profilu mizete pomoci tlagitka [View] pouzivat
zobrazeni profilu ALTIMETER nebo BAROMETER.

Pokud pfistroj zméni nadmoiskou vysku rychlosti 5 metrii za
maximalné 3 minuty, aktivuje se profil ALTIMETER. Pokud pfistroj
nezméni nadmoiskou vysku behem 12 minut, aktivuje se profil
BAROMETER.

& PozZNAMKA: Profil AUTOMATIC nemusi byt aktivovdn po celou
dobu. Nekteré aktivity vyzaduji konstantné aktivovany profil
BAROMETER, prestoze mizete byt v pohybu (napriiklad pii
surfovani). finymi slovy - v nékterych situacich musite zvolit vhodny
profil manudiné.

37



7.8 Poutziti profilu hloubkoméru

Pti potapéni pouzivejte profil DEPTH METER. Ukazuje vam aktualni
hloubku a maximalni hloubku dosazenou pii potapéni. Maximalni
hloubka povolena ptistrojem je 10 metra. Je-li aktivovan profil
DEPTH METER, zobrazi se v levé horni ¢asti displeje ikona viny.
Je-li aktivovan profil DEPTH METER, jsou prostiednictvim tlac¢itka
[View] k dispozici nasledujici zobrazeni:

» Zaznamnik: zaznamenavani ponori

» Teplota: méfi okolni teplotu

+ (Cas: ukazuje aktualni cas

TIME | ALTI & BARO | COMPASS

7.8.1 Zaznamy v profilu hloubkoméru

Zaznamnik funguije v profilu DEPTH METER podobné jako v piipadé
profilu ALTIMETER, avsak namisto nadmotské vysky zaznamenava
hloubku ponord.

Zaznamenavani v profilu DEPTH METER:

38



1. Vrezimu ALTI & BARO vyberte zobrazeni métice rozdilu
nadmotské vysky.

2. Ke spusteni, zastaveni a op&tovnému spusteni slouzi tlacitko
[Start Stop]. Za¢néte provadét ponor.

3. Pfi navratu na hladinu resetujte zaznam podrzenim stisknutého
tlagitka [+].

A\ Pozor: Je-li piristroj pod vodou, nemackejte zddné tlacitko.

& PozNAMKA: Pred pouzitim zéznamniku v profilu DEPTH METER
je zapotiebi zaznamnik resetovat v profilu ALTIMETER. finak vase
maximalni hloubka ponoru zistane stejnd, jako fe vase aktualni
nadmorskd wska nad hladinou.

@ RADA: Po zastaveni zaznamniku miizete pred jeho resetovdanim
zdznamnik oteviFit a zobrazit aktudlni zaznamy.

39



40

8 POUZIVANI REZIMU COMPASS

Rezim COMPASS vam umoziuje orientaci relativné k severnimu

magnetickému pélu. V rezimu COMPASS mate pomoci tlacitka

[View] pfistup k nasledujicim zobrazenim:

+ Cas: ukazuje aktudlni cas

+ Smér: ukazuje aktudIni smér v kardinalnich hodnotach

» Sledovani azimutu: ukazuije rozdil mezi aktualnim smérem a
nastavenym azimutem

Kompas se po minut& sdm vypne z diivodu Uspory baterie. Kompas

opét zapnete tlacitkem [Start Stop].

8.1 Ziskani spravnych udaji

Postup zajisteéni spravnych udaji z kompasu v rezimu COMPASS:

COMPASS

*  po vyzveé spravné zkalibrujte kompas (viz 8. 1.7 Kalibrovadni
kompasu)

* nastavte spravnou hodnotu deklinace

» drzte pfistroj v roving

» drzte jej dal od kovovych predméti (napiiklad sperkd) a
magnetickych poli (naptiklad elektricka vedeni)

8.1.1 Kalibrovani kompasu

Pti prvnim pouzivani a po vymeéng baterie je potteba piistroj peclive
zkalibrovat. Pristroj k tomu vyzve vzdy, kdyz je potieba.

Postup kalibrovani kompasu:

1. Drzte ptistroj v roving a nenaklapgijte jej do zddného sméru.



2. Pomalu ptistrojem otacejte ve sméru hodinovych rucicek
(rychlosti jednu otacku za ptiblizng 15 sekund), dokud se
neaktivuje kompas.

& POZNAMKA: Pokud v kompasu zpozorujete odchylky, mizete jef
znovu zkalibrovat. V rezimu kompasu drite piistroj v roviné a
otdcefte jim ve sméru hodinovych rucicek 5 az 10krdt.

@ RADA: Chcete-Ii dosahnout maximdini piresnosti, kalibrujte
kompas pied kazaym pouzitim.

41



COMPASS
: Keep level rotate
: Horizontal halten drehen
: maintenir a niveau tourner
: mantener giro de nivel

8.1.2 Nastaveni hodnoty deklinace

Papirové mapy jsou orientovany na zemsky severni pél. Kompasy
vsak ukazuji na magneticky severni pdl - oblast nad Zemi, do které

42



se sbihaji magnetické silocary. Protoze magneticky severni pél a
zemsky severni pél nelezi v jednom mistg, musite v kompasu
nastavit deklinaci. Uhel mezi magnetickym a zemskym severnim
poélem piedstavuje deklinaci.

—

declination

20.0°

Hodnota deklinace je uvedena na vétsing map. Umisteni
magnetického severniho pdlu se kazdy rok meni, takze nejpiesngjsi a
nejaktualngjsi hodnotu deklinace mizete ziskat z internetu (pro
USA naptiklad na strankach centra National Geophysical Data
Center).

Mapy pro orientaéni b&h jsou ale kresleny v relaci s magnetickym
severnim pélem. To znamen4, ze pfi pouzivani map pro orienta¢ni
béh musite vypnout opravu deklinace nastavenim hodnoty 0 stupi.
Postup nastaveni hodnoty deklinace:

1. V nabidce MENU zvolte polozku COMPASS.

2. Deklinaci mizete vypnout, zvolit W (zapadni), nebo E (vychodni).
3. Hodnotu deklinace nastavte tlagitky [+] a [- Light].

43



44

8.2 Pouzivani kompasu

V rezimu COMPASS vidite na okraji displeje dva pohyblivé

segmenty. Tyto segmenty ukazuji na sever. Vlasova ¢ara na

dvanacté hoding ukazuje vas smér a funguije jako smérovaci sipka

kompasu. Ciselnd hodnota vaseho sméru je zobrazena ve stiedu

displeje.

V rezimu COMPASS mate pomoci tlacitka [View] piistup k

nasledujicim zobrazenim:

+ Cas: ukazuje aktualni cas

* Smér: ukazuje aktualni smér v kardinalnich hodnotach

» Sledovani azimutu: ukazuije rozdil mezi aktualnim smérem a
nastavenym azimutem

Neni-li stisknuto zadné tlacitko, kompas se po minuté z divodu
uspory baterie sam vypne. Kompas opét zapnete tlagitkem [Start
Stopl].

Kompas ma dva zpusoby vyuziti: mizete pouzivat jako lunetu nebo
sledovat azimut.

TIME  ALTI & BARO | COMPASS




8.2.1 PouiZivani azimutu

Pti sledovani azimutu mizete nastavit azimut (smér) k
pozadovanému cili a kompas ptistroje Suunto Essential vas povede
ptimo k nému.

Postup sledovani azimutu:

1. Namiite smérovaci sipku kompasu ve sméru, ve kterém chcete
pokracovat v cestg, a stisknéte tlacitko [Start Stopl. Azimut je
nyni nastaven. Vase aktualni smérovani je zobrazeno ve stiedu
displeje a bude se ménit podle vaseho pohybu.

2. Sipky v hornim tadku displeje vés navédgji do spravného sméru,
kterym musite jit pro dodrzeni nastaveného azimutu. Symbol »i«
potvrzuije, ze jdete ve spravném sméru.

B POZNAMKA: Stisknuti tacitka [- Light] rovnéz aktivuje
podsviceni.

Possible real life situation: Sledovani zvoleného sméru

Jste na ture a pravé jste vystoupali na strmy kopec. Rozhlédnete se
kolem sebe prres udoli a v dédli zpozorujete na jiném kopci srub.
Rozhodnete se dojit pies udoli k tomuto srubu. Namiiite smérovaci
Sipku kompasu piristroje Suunto Essential na srub a nastavite azimut.
PFi prochdzeni uddolim vam $ipky v hornim irddku displefje ukazuji,
kam madte jit. Protoze kompas je z diivodu setieni baterie aktivni/
pouze po dobu 40 sekund, musite éas od éasu kompas znovu
aktivovat a zkontrolovat sviij smér. Drzte se kompasu a za chvili tam
budete.

45



9 POUZIVANI PAMETI
9.1 Pamét’ Alti-baro

Funkce ALTI-BARO automaticky zaznamenava zmény v nadmoiské
vysce nebo tlaku vzduchu na hladinu moie za poslednich 7 dni. Jaké
informace budou ulozeny, zavisi na tom, ktery profil je aktivni ve
chvili zaznamendavani. Zaznamy jsou ukladany kazdych 30 minut.

Zobrazeni zaznami za poslednich 7 dni:

1. V nabidce MEMORY zvolte polozku ALTI-BARO.
2. Zaznamy prochazejte pomoci tlacitek [+] a [- Light].

Possible real life situation: Predpovéd poéasi

Tdborite v hordch. Chcete prredpoveédét zitiefsi pocasi, takie na noc
pirepnete piistroj Suunto Essential do profilu BAROMETER. Rino se
podivdte do paméti ALTI-BARO a zjistite, ze tlak vzduchu zistal
stefny po celou noc. S jistou pravdépodobnosti tento stav pretrvd i
pires den.

9.2 Zobrazeni a zamknuti zaznami

Zaznamy potizené v profilech ALTIMETER, BAROMETER nebo DEPTH
METER jsou k dispozici pomoci polozky LOGBOOK. Muzete ulozit az
10 zéznamii. Novym zédznamem se vzdy piepise nejstarsi zdznam v
polozce LOGBOOK. Chcete-li zaznam uchovat, miizete jej zamknout.
& znaci zamknuti zdznamu. Zamknout muzete az 9 zaznami.
Pti otevieni polozky LOGBOOK uvidite pocet nezamknutych
zaznamii. Poté mizete zaznamy zobrazit nebo zamknout.

46



Pti zobrazeni zaznami je nejdiive zobrazen seznam dostupnych
zaznamt, spole¢nd s ¢asy a daty. Mizete jimi prochazet a otevirat je,
tak se zobrazi jejich souhrnné informace a detaily.

9.2.1 Zobrazeni zaznami

Pfi zobrazovani souhrni zaznamu uvidite

* Souhrnny graf, ¢as zaznamu a nejvyssi bod

« Celkovy sestup, trvani sestupu, primérna rychlost sestupu

« Celkovy vystup, trvani vystupu, primérna rychlost vystupu

* Mezicas vyskomeéru (celkova doba trvani zdznamu od zacatku) a
gasy mezi nastavenymi body (trvani od posledniho nastaveného
bodu)

Pti zobrazovani detailti zaznamu uvidite:

+ Graf zmén nadmoiské vysky

+ Cas zaznamu

« Nadmoiskou vysku / hloubku v dobg zaznamu

Postup zobrazeni zaznamu::

1. V nabidce MEMORY zvolte polozku LOGBOOK.

2. V seznamu vyberte zdznam.

3. Zvolte VIEW.

4. Mezi souhrny zéznamu prochazejte prostrednictvim tlacitek [+] a
[- Light].

Detaily zdznamu zobrazite stisknutim tlacitka [Mode].

Zvyseni a snizeni rychlosti prochdzeni ¢i zm&nu sméru provedete
pomoci tlagitek [+] a [- Light]. Tla¢itkem [Mode] zastavite
prochazeni.

o wv

47



& pozNAMKA: Pri prochdzeni grafem je vase aktudlni pozice ve
stredu grafu.

& PozNAMKA: Souhrn y obsahuji pouze zéznamy o nadmorské
wice.

9.2.2 Zamknuti a odemknuti zaznami

Postup zamknuti nebo odemknuti zaznami

1.

V nabidce MEMORY 2zvolte polozku LOGBOOK.

2. V seznamu vyberte zaznam.
3.
4. Zamknéte/odemknéte zaznam tlacitkem [Mode]

Zvolte LOCK / UNLOCK.

NEBO
Zruste operaci tlagitkem [View].

9.3 Volba intervalu zaznamenavani

Interval zaznamenavani Ize nastavit pomoci polozky REC INTERVAL
v nabidce MENU.

Muzete vybrat jeden z péti intervala:

48

1 sekunda
5 sekund

10 sekund
30 sekund
60 sekund



Pti prochazeni intervaly se v dolIni ¢asti displeje zobrazi dostupny ¢as
zdznamu.

Postup zvoleni intervalu zaznamenavani:

1. V nabidce MEMORY zvolte polozku REC INTERVAL.

2. Vyberte interval zaznamenavani pomoci tlacitek [+] a [- Light].

@ RADA: Krdtkodobé aktivity s rychkmi zménami nadmoiské wsky
je lepsi zaznamendvat v kratsim intervalu (napr. sjezdové lyzovani).
Naproti tomu dlouhodobé aktivity s pomakmi zménami nadmorské
WiSky fe lepsi zaznamendvat v delsim intervalu (napr. turistika).

49



10 PECE A PODPORA
10.1 Instrukce pro zachazeni

Zachazejte s ptistrojem Suunto Essential opatrné. Citlivé
elektronické soucdstky mohou byt v piipadé upusténi pristroje &i
nespravného pouziti poskozeny.

Nepokousejte se pristroj Suunto Essential sami rozebirat nebo
opravovat. Pokud se objevi v souvislosti s pfistrojem né&jaky problém,
kontaktujte nejblizsi autorizované servisni stiedisko Suunto.

@ RADA: Chcete-li ziskat personalizovanou podporu, nezapomeiite
sviif piristrof registrovat na adrese www.suunto.com/register.

Pouzivejte pouze origindlni ptislugenstvi Suunto — na poskozeni
zptsobena jingym nez origindlnim piislusenstvim se nevztahuje
zaruka.

Kozeny naramek

Kozeny naramek piistroje Suunto Essential je vyroben z vysoce
kvalitni ptirodni kize. Odolnost a zivotnost téchto naramki se maze
vzhledem k pfirozené nekonzistenci materidlu u kazdého kusu lisit.
Dilezitym faktorem ovliviujicim odolnost a zivotnost je také, stejng
jako v ptipadé opaskii, penézenek a ostatnich produkta vyrabgnych z
kaze, zptsob pouziti. Styk s tekouci vodou, slanou vodou ¢i potem
miize zménit barvu a viini naramku. Maze rovnéz zkratit jeho
zivotnost.

50



Pokud mate v Umyslu s pfistrojem Suunto Essential prevazn¢ plavat,
$norchlovat nebo pouzivat jej u velmi intenzivni zateze,
doporucujeme pouziti ndramku ze syntetickych materiali.

Cisténi
Pristroj Suunto Essential pravidelns ¢istste, piedevsim po intenzivni

zatézi nebo plavani, pomoci tekouci vody a nasledného vysuseni
jemnym hadiikem. Vyvaruijte se styku kozeného naramku s vodou.

10.2 Vyména baterie

& POzZNAMKA: Pro snizen rizika pozdru nebo popdleni pousité
baterie nemackejte, nepropichujte ani je neodhazujte do ohné &i
vody. Pouzité baterie rddnym zpiisobem recyklujte nebo zlikvidujte.

& POZNAMKA: Pokud se poskodi zévity krytu bateriového

P Y KTy
prostoru, odeslete sviij pristroj autorizovanému zastupci Suunto k
oprave.

& poznAmKa: Je-li pro vds wrobek k dispozici, musi byt pougita
origindini sada nahradni baterie a pasku Suunto. Sady jsou k
dispozici ve webovém obchodé Suunto a u nékterych autorizovanych
prodejai Suunto. Nepouziti téchto sad a nedbald vwmena baterie
mohou zrusit zdruku.



52



10.3 Podpora

Dodatec¢na podpora je k dispozici na strankach www.suunto.com/
support. Na této adrese naleznete sirokou skalu materiald,
napfiiklad odpovédi na ¢asté otazky nebo instruktazni videa. Mate
rovn&z moznost polozit dotaz pfimo profesionalim z firmy Suunto
nebo jim odeslat e-mail ¢&i zavolat.

Velké mnozstvi instruktaznich videi naleznete na YouTube kanalu

firmy Suunto na adrese www.youtube.com/user/

MovesCountbySuunto.

Abyste méli k dispozici nejvhodnéjsi podporu na miru,

doporucujeme pristroj zaregistrovat na adrese www.suunto.com/

support/.

Postup pro ziskani podpory od firmy Suunto:

1. Nejdtive piejdéte na webové stranky Suunto.com
(www.suunto.com/support) a ovéite, zda jiz nékdo neiesil stejnou
situaci.

2. Pokud odpovéd na vasi otdzku nemizete najit, odeslete e-mail
na adresu supportesuunto.com.

3. Firmu Suunto muzete kontaktovat také telefonicky. Seznam
telefonnich cisel se nachazi na posledni strance této ptirucky a
na adrese www.suunto.com/support.

Kvalifikovany personal Suunto vam pomuze a v piipadé potieby
pii telefonickém hovoru vytesi problémy s vasim pristrojem.

53



11 TECHNICKE UDAJE
11.1 lkony

V piistroji Suunto Essential jsou k dispozici tyto ikony:

A budik

@@ rezim alti-baro
AUTO automaticky profil
< zpé&t/navrat

54



— B I," n

(corPass)
\/

-+

X

e

4

2
Y

N\l

baterie vybita
indikator tlagitka
zamek tlagitek
kompas

rezim kompasu
profil hloubkomeéru
dolu/snizit
vpred/potvrdit
rychlé ukongeni
rezim ¢asu
nahoru/zvysit

indikator tendence pocasi

55



11.2 Technické udaje

Obecné

» Provozni teplota -20 °C ... +60 °C/ -4 °F ... +140 °F

» Skladovaci teplota -30 °C ... +60 °C/-22 °F ... +140 °F

»  Vodé&odolnost: 30 m / 100 stop (podle I1SO 6425)

+ Cocka: safirové sklo

« Uzivatelem vymeénitelna baterie CR2032

+ Zivotnost baterie: piiblizng 1 rok pii normalnim pouzivani
Mgri¢ nadmoiské vysky

* Rozsah zobrazeni: -500 m ... 9000 m /-1640 st. ... 32760 st.
e Rozlizeni: 1 m/3 ft

Barometr
» Rozsah zobrazeni: 920 ... 1080 hPa /27,13 ... 31,85 inHg
* Rozligeni: 1 hPa /0,03 inHg

Hloubkomér

» Rozsah zobrazeni hloubky: 0... 10 m/0 ... 32,8 st.
« Rozlizeni: 0,1 m

Teplomér

* Rozsah zobrazeni: -20 °C ... 60 °C /-4 °F ... 140 °F
« Rozligeni: 1°C/1°F

Kompas

« Rozlisgeni 1°

56



11.3 Zaruka

Firma Suunto zaruduje, ze v prib&hu Zaru¢ni doby firma Suunto
nebo autorizovana servisni centra Suunto (déle pouze Servisn{
centra) v rdmci podminek této Omezené zaruky a na zaklad¢
vlastniho uvazeni bezplatné& napravi vady materialu nebo
zpracovani a) opravenim, b) vyménou nebo c) ndhradou. Tato
Omezend zaruka je platna a vymahatelna jen v zemi, ve které doslo
ke koupi, pokud neni mistnimi zdkony stanoveno jinak.

Zaruéni doba

Zarueni doba zagina datem koupé pivodnim kupujicim. Neni-li
stanoveno jinak, je zaru¢ni doba Vyrobka dva (2) roky.

Zarueni doba piislusenstvi, véetné naptiklad bezdratovych senzori a
vysilagt, nabijecek, kabelt, dobijecich baterii, pasi, ndramka a hadic,
je jeden (1) rok.

Vyluky a omezeni

Tato Omezend zéruka se nevztahuije na:

1. a) normalni opotiebeni, naptiklad poskrabani, odieniny ¢i zmeény
barvy a/nebo materidlu nekovovych past, b) zavady zpisobené
nesetrnym zachazenim nebo c) zavady ¢i poskozeni plynouci z
pouziti neshodujiciho se s pouzitim zamyslenym ¢&i
doporugovanym, nespravné péce, nedbalosti a nehod jako
upusténi na zem ¢&i rozdrceni;

2. tisténé materialy a obal;

57



3. zavady a udajné zavady zptisobené pouzivanim s jakymkoli
vyrobkem, ptislusenstvim, softwarem nebo sluzbou nevyrobenou
nebo nedodanou firmou Suunto;

4. nedobijeci baterie.

Spole¢nost Suunto nezarucuije, ze Vyrobek &i prislusenstvi budou
fungovat bez preruseni ¢i bezchybng, ani ze Vyrobek ¢i prislusenstvi
budou spolupracovat s jinym hardwarem ¢i softwarem dodanym
treti stranou.

Tato omezend zaruka neni vynutitelna, jestlize u Vyrobku nebo

prislusenstvi:

1. byl vyrobek otevien mimo zamyslené pouziti;

2. byl vyrobek opravovan pomoci neautorizovanych nahradnich
soucasti; upravovan nebo opravovan neautorizovanym Servisnim
strediskem;

3. doslo k odstranéni, Upraveé nebo jiné forme zneplatnéni
vyrobniho ¢isla, na zékladg vyhradniho rozhodnuti firmy Suunto;

4. doslo k vystaveni pisobeni chemikalii, naptiklad opalovacich
krémt nebo odpuzovact hmyzu.

Pristup k zaru¢nimu servisu Suunto

Pro ptistup k zaru¢ni sluzbg Suunto je nutné dolozit doklad o koupi.
Informace o ziskani zaru¢niho servisu ziskate na www.suunto.com/
warranty, kontaktujte mistniho autorizovaného prodejce Suunto
nebo volejte technickou podporu Suunto Contact Center.

Omezeni odpovédnosti

Tato Omezena zaruka v maximalni mite, do jaké to povoluji platné

zavazné pravni piedpisy, piedstavuije jediny a vyhradni ndpravny
58



prostiedek, ktery vylucuje jakékoli jiné zaruky, at jiz vyslovné ¢&i
predpokladané. Firma Suunto nebude odpovédna za zvlastni,
nahodilé, trestné ani nasledné skody, mimo jiné za ztraty
ocekdvanych ptinost, ztraty dat, ztraty pouziti, ndklady na kapital,
naklady na nahradni vybaveni ¢i zatizeni, naroky tietich stran,
poskozeni vlastnictvi, vzniklé nasledkem zakoupeni nebo pouzivani
vyrobku nebo pochazejici z poruseni zaruky, poruseni smlouvy,
nedbalosti, prec¢inu, ¢i podle jakékoli teorie zakonného ¢&i zvykového
prava, i kdyby firma Suunto o moznosti vzniku takovych skod
védéla. Firma Suunto nebude zodpovédna za zpozdéni pti provadeéni
zaruéniho servisu.

11.4 CE

Spole¢nost Suunto Oy timto prohlasuije, ze tento pfistroj vyhovuije
zakladnim pozadavkim a dalsim relevantnim ustanovenim smérnice
1999/5/ES.

11.5 Informace o patentech

Tento vyrobek je v USA chranén zadosti o patent ¢islo 11/152,076 a
odpovidajicimi patenty nebo zadostmi o patent v dalsich zemich.
Dalsi zadosti o patenty jsou v fizeni.

11.6 Ochranna znamka

Suunto Essential, loga a dalsi ochranné zndmky a nazvy znacky
Suunto jsou registrované nebo neregistrované ochranné znamky
firmy Suunto Oy. Vsechna prava vyhrazena.

59



11.7 Copyright

Copyright @ Suunto Oy. Viechna prava vyhrazena. Suunto, nazvy
produktii Suunto, jejich loga a dalsi ochranné zndmky a nazvy
znacky Suunto jsou registrované nebo neregistrované ochranné
znamky firmy Suunto Oy. Tento dokument a jeho obsah jsou
majetkem firmy Suunto Oy a jsou uréeny vyhradné pro pouziti jejimi
klienty k ziskéni znalosti a informaci o pouzivéni vyrobki Suunto.
Obsah tohoto dokumentu se nesmi pouzivat ani distribuovat pro
zadné jiné ucely, nesmi byt jinak siten, sd&lovan ani reprodukovan
bez predchoziho pisemného souhlasu firmy Suunto Oy. Vénovali
jsme zna&nou pozornost tomu, abychom zajistili, ze informace

v této dokumentaci jsou Uplné a piesné, nicméné v tomto sméru
neposkytujeme zadnou vyslovnou ani predpokladdanou zaruku.
Tento dokument mtze byt kdykoli zménén bez predchoziho
ozndmeni. Nejnovgjsi verzi této dokumentace je mozné stahnout ze
stranek www.suunto.com.

60



INDEX

rezimy

TIME, 17
udaje

nespravné, 26

spravné udaje, 25
indikator tendence pocasi, 28
interval zaznamenavani, 48
jazyk, 16
méfic rozdilu nadmoiské vysky,
31
nespravné udaje, 26
obecné nastaveni

jazyk, 16

podsviceni, 15

tén tlacitka, 14

vedeni ténem, 14

zamek tlacitek, 16
podsviceni, 15
rezim ALTI & BARO, 24
rezim TIME, 17
rezimy

ALTI & BARO, 24
rezimy

COMPASS, 40
zdznamy

zaznamenavani, 32
zobrazeni, 47

A
automaticky profil, 37

B
baterie

vymeéna, 51
bouikovy alarm, 30
budik, 22

I3

¢

cas, 18
¢isténi, 50

D

datum, 18
dudlni ¢as, 18
H

hodnota deklinace, 42
|

ikony, 54

K

kalibrovani kompasu, 40
kompas



62

kalibrovani, 40
pouzivani, 44
M

mezicas, 47

N
nastaveni
budik, 22
cas, 18
datum, 18
dualni ¢as, 18
profily, 27
referenéni hodnoty, 28
vychod a zapad slunce, 19

(0]

obecna nastaveni, 13
jednotky, 13

odpocitavani ¢asu, 21

okruh, 47

P

pamét, 46

interval zaznamenavani, 48
zamknuti a odemknuti
zaznamu, 48

zamknuti zaznamt, 46
zobrazeni zaznamt, 46, 47
zobrazeni zaznamt, 46, 47

péce, 50

podpora, 53

pouzivani profili
barometr, 34
automaticky, 37
hloubkomeér, 38
vyskomer, 30

pouzivani rezimu ALTI & BARO,

24
profily, 27
bouikovy alarm, 30
indikator tendence pocasi, 28
méfic¢ rozdilu nadmoiské
vysky, 31
nespravné Udaije, 26
profily, 27, 30, 34, 37, 38
profily, 27, 30, 34, 37, 38
profily, 27, 30, 34, 37, 38
profily, 27, 30, 34, 37, 38
profily, 27, 30, 34, 37, 38
referenéni hodnoty, 28
spravné udaje, 25

pouzivani rezimu COMPASS
nastaveni hodnoty deklinace,
42
sledovani azimutu, 45
spravné udaje, 40

pouzivani rezimu COMPASS



kalibrovani, 40
kompas, 44
zobrazeni, 40
pouzivani rezimu TIME, 17
budik, 22
cas, 18
datum, 18
dualni ¢as, 18
odpocitavani ¢asu, 21
stopky, 20
vychod a zapad slunce, 19
profil barometr , 34
profil hloubkoméru , 38
profil vyskomeru , 30
profily
automaticky, 37
barometr, 34
hloubkomeér, 38
vyskomer, 30

S
sledovani azimutu, 45
stopky, 20

T
technické udaje, 56
ton tlacitka, 14

Vv

vedeni ténem, 14

vychod a zapad slunce, 19
vymeéna
baterie, 51
Z
zamek tlacitek, 16
zamknuti a odemknuti
zaznamu, 48
zamknuti zaznamt, 46
zdznamy, 32, 36
odemknuti, 48
zamknuti, 46, 48
zamknuti, 46, 48
zaznamenavani, 36, 38
zaznamenavani, 36, 38
zobrazeni, 46
ziskani spravnych udaiju, 40
zmeéna
nastaveni ¢asu, 18

jednotky, 13
zména
jazyk, 16

podsviceni, 15

vedeni ténem, 14

zamek tlacitek, 16

toén tlacitka, 14
zobrazeni zdznamu, 46, 47



SUUNTO CUSTOMER SUPPORT

1. www.suunto.com/support
www.suunto.com/mysuunto

2. support@suunto.com

3. AUSTRALIA +61 1800 240 498
AUSTRIA +43 720 883 104
CANADA +1 800 267 7506
CHINA +86 010 84054725
FINLAND +358 9 4245 0127
FRANCE +33 4816809 26
GERMANY +49 89 3803 8778
ITALY +39 02 9475 1965
JAPAN +81 3 4520 9417
NETHERLANDS +31 10713 7269
NEW ZEALAND +64 9887 5223
RUSSIA +7 499 918 7148
SPAIN +3491 1143 175
SWEDEN +46 8 5250 0730
SWITZERLAND +41 44 580 9988
UK +44 20 3608 0534
USA +1 855 258 0900

© Suunto Oy 1/2015

A
SUUNTO Suunto is a registered trademark of Suunto Oy. All Rights reserved.



	1 BEZPEČNOST
	2 VÍTEJTE
	3 ÚVOD
	4 ZAČÍNÁME
	5 OBECNÁ NASTAVENÍ
	5.1 Změna jednotek
	5.2 Změna obecných nastavení
	5.2.1 Tón tlačítka
	5.2.2 Vedení tónem
	5.2.3 Podsvícení
	5.2.4 Jazyk
	5.2.5 Aktivace zámku tlačítek


	6 POUŽÍVÁNÍ REŽIMU TIME
	6.1 Změna nastavení času
	6.1.1 Nastavení času
	6.1.2 Nastavení data
	6.1.3 Nastavení duálního času
	6.1.4 Nastavení časů východu a západu slunce

	6.2 Používání stopek
	6.3 Použití odpočítávání času
	6.4 Nastavení budíku

	7 POUŽÍVÁNÍ REŽIMU ALTI & BARO
	7.1 Jak pracuje režim Alti & Baro
	7.1.1 Získání správných údajů
	7.1.2 Získání nesprávných údajů

	7.2 Nastavení profilů a referenčních hodnot
	7.2.1 Vybrání vhodného profilu pro prováděnou aktivitu
	7.2.2 Nastavení profilů
	7.2.3 Nastavení referenčních hodnot

	7.3 Použití indikátoru tendence počasí
	7.4 Aktivace bouřkového alarmu
	7.5 Používání profilu výškoměru
	7.5.1 Používání měřiče rozdílu nadmořské výšky
	7.5.2 Záznamy

	7.6 Používání profilu barometru
	7.6.1 Záznamy

	7.7 Používání automatického profilu
	7.8 Použití profilu hloubkoměru
	7.8.1 Záznamy v profilu hloubkoměru


	8 POUŽÍVÁNÍ REŽIMU COMPASS
	8.1 Získání správných údajů
	8.1.1 Kalibrování kompasu
	8.1.2 Nastavení hodnoty deklinace

	8.2 Používání kompasu
	8.2.1 Používání azimutu


	9 POUŽÍVÁNÍ PAMĚTI
	9.1 Paměť Alti-baro
	9.2 Zobrazení a zamknutí záznamů
	9.2.1 Zobrazení záznamů
	9.2.2 Zamknutí a odemknutí záznamů

	9.3 Volba intervalu zaznamenávání

	10 PÉČE A PODPORA
	10.1 Instrukce pro zacházení
	10.2 Výměna baterie
	10.3 Podpora

	11 TECHNICKÉ ÚDAJE
	11.1 Ikony
	11.2 Technické údaje
	11.3 Záruka
	11.4 CE
	11.5 Informace o patentech
	11.6 Ochranná známka
	11.7 Copyright


